
� 
Cuenta Pública 2021 

Estado Analltlco del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado. LDF 
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

. 

Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2021 (b) 

(Pesos) 

MUNICIPIO DE EL ORO 0022 

Egresos 
Concepto (e) 

Aprobado (d) Ampliaciones/ 
Modificado Devengado Pagado 

Subejerclclo (e) 
(Reducciones) 

l. Gasto No Etiquetado (l::A+B+C+D-tE+F+G+H+I) 101,794,286.09 8,379,798.05 110,174,084.14 105,624,970.57 105,713,584.62 4,549,113.57 
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 68,965,981.26 2,060,049.89 71,026,031.15 66,638,419.93 66,638,419.93 4,387,611.22 

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 38,342,601.49 -1,029,501.64 37,313,099.85 35,945,246.71 35.945.246. 71 1,367,853.14 
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter rranseono 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 19,621,459.27 ·369,15686 19.252.302.41 17,032,044 35 17,032,044.35 2,220,258.06 
a4) Seguridad Social 8,935,554.78 -407,705 40 8,527,849.38 8.383,086.17 8,383,086 17 144,763.21 
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 2,063,365.72 3,866.413 79 5,929,779.51 5,278,042.70 5,278,042.70 651,736.81 
a6) Prevismnes 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 
a7) Pago de Estímulos a Servidores PUbhcos 3,000.00 0.00 3.000 00 000 0.00 3.000.00 

B. Materiales y Suministros 4,169,459.08 778,842.40 4,948,301.48 4,907 ,999.08 4,991,546.34 40,302.40 
b1) Matenales de Administración, Emisión de Documentos y 

535,471.27 258.764.64 794,235 91 789,500 12 871,481.38 4,735.79 Artículos Oficiales 

b2) Alimentos y Utensilios 401,437 85 92,714.03 494,15188 483,849.14 483,849.14 10.302.74 
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 

0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 Comercialización 

b4) Materiales y Articulos de Construcción y de Reparación 295,199 51 83,761 99 378,961.50 375,677.80 375,677.80 3,283.70 
bS) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 364,423.00 560,880 09 925,303.09 925,303.09 929,083.07 0.00 
b6) Combustibles, Lubncantes y Aditivos 1,984.020.00 -263,464.60 1,720,555.40 1,711,431.32 1,711,431.32 9,124.08 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Articulas 

276,500.00 -230,928 21 45,571.79 44,172.80 44,172.80 1,398 99 Deportivos 

b8) Matenales y Suministros Para Seguridad 5,271.77 -1,491 79 3,779.98 3.779.98 000 0.00 
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 307,135.68 278,606 25 585,741.93 574,284.83 575,850 83 11,457.10 

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 6,476,399.70 -1,252,448.53 5,223,951.17 5,107,940.76 5,113,007.64 116,010.41 
el) Servicios Básicos 188,734.05 -37,527.20 151,20685 151,206.85 151,206.85 000 
c2) Servicios de Arrendamiento 116,000.00 -116,000.00 0.00 0.00 0.00 000 
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 

3,113,001.40 -1,152,096.11 1,960,905.29 1,915,03161 1,908,365 01 45,873.68 Servicios 

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 154,998 43 -37,465 51 117,532 92 113,830.75 127,130 23 3,70217 
cS) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

449,255.00 -118,795.41 330.459.59 320,107.59 318,541.59 10,352.00 Conservación 

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 533,959.82 -280,053.97 253,905 85 239,441.00 239,441.00 14,464 85 
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 22,299.00 7,688.16 29,987.16 29,372.16 29,372.16 615.00 
c8) Servicios Oficiales 490,000.00 459,884.80 949,884.80 914,884 80 914,884.80 35,000.00 
c9) Otros servicos Generales 1,408, 152.00 21,916.71 1,430,068.71 1,424,066.00 1,424,066.00 6,002.71 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 21,961,676.05 6,783,654.30 28,745,330.35 28,745,330.35 28,745,330.26 0.00 

d1) Transferencias Internas y Asignactones al Sector Público 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d3) Subsidios y Subvenciones 20,587,099.96 5.000,144.70 25,587,244.66 25,587,244.66 25.587,244.66 0.00 
d4) Ayudas Sociales 1,374,576.09 1,783,509.60 3, 158.085.69 3,158,085.69 3.158,085.60 0.00 
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Análogos 

d7) Transferencias a la Segundad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 
d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d9) Transferencias al Extenor 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 220,770.00 9,699.99 230,469.99 225,280.45 225,280.45 6,169.54 
el) Mobil1ano y Equipo de Administración 53,500 00 8,528 04 62,028.04 57,364 01 57,364.01 4,664.03 
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 000 000 000 0.00 0.00 000 
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 157,760.00 000 157,760.00 157,760.00 157.76000 000 
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
es) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 000 0.00 000 000 000 
e6) Maqumane. Otros Equipos y Herramientas 4,510.00 5,646 94 10,156.94 10,15644 10,156 44 o.so 
el) Activos 81ológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e8) Brenes Inmuebles 000 0.00 000 000 0.00 000 
e9) Activos tntangibles 5,000.00 -4,474.99 525.01 000 0.00 525 01 

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 º·ºº f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 
f2) Obra Pública en Bienes Propios O 00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

G. lnverslones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 º·ºº 0.00 
g1) Inversiones Para el Fomento de Ac�vidades Productivas 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 
g2) Acciones y PartJcipaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 000 0.00 000 
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos 000 000 0.00 0.00 0.00 0.00 

Fidercomiso de Oesastres Naturales (Informativo) 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 
96) Otras Inversiones Financieras 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 Especiales 
H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

h1) Partccacíones 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 000 000 0.00 

l. Deuda Pública (l=i1+i2+13+l4+i5+16+17) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 
i3) ccmsones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 000 000 000 
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Estado Analltlco del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado • LDF 
ctasmcacien por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 
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Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2021 (b) 

(Pesos) 

MUNICIPIO DE EL ORO 0022 

Egresos 
Concepto (e) 

Aprobado (d) 
Ampliaciones/ 

Modificado Devengado Pagado 
Subejerciclo (e) 

fReducclonesl 

14) Gastos de la Deuda Pública 000 0.00 0.00 000 000 0.00 
15) Costo por Coberturas 000 000 0.00 000 000 0.00 

16) Apoyos Financieros 000 0.00 0.00 0.00 0.00 000 
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 000 0.00 0.00 000 0.00 0.00 

H. Gasto Etiquetado (ll=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 128,310,963.91 .J,149,993.66 125,160,970.25 93,847 ,680.98 91,730,830.92 31,313,289.27 
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 11,837,806.04 0.00 11,837,806.04 10,714,744.24 10,714,744.24 1,123,061.80 

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 4,997.776.71 -25,450.71 4,972,326.00 4,555,373 76 4.555,373.76 416,952.24 
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 2,711,071.43 102,496.42 2,813,567 85 2,380,555.36 2,380,555 36 433,012.49 
a4) Seguridad Social 4,032,501.95 -80,947.03 3.951.554.92 3,766,913.80 3,766.91380 184.641.12 
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 96.455 95 3,901 32 100,357.27 11,901 32 11,901.32 88,455.95 
a6) Previsiones 0.00 000 0.00 000 0.00 0.00 
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 000 0.00 000 0.00 

B. Materiales y Suministros 2,771,148.84 1,289,453.48 4,060,602.32 4,006,248.50 3,993,582.55 54,353.82 
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 

121,63612 250.552 43 372,188 55 372,188.55 372,188.55 0.00 Artículos Oficiales 
b2) Alimentos y Utensilios 3,200.00 000 3,200.00 3,200.00 3,200.00 0.00 
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 

0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 Ccmerceüaacón 

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 150,000.00 -27,905.64 122.094.36 122,094.36 122,094.36 0.00 
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 63,930 00 451,742.70 515,672.70 515,672.70 515,672.70 0.00 
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,513.766.85 515,891 86 2,029,658.71 2,024,961 63 2,024,961.63 4,697.08 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

643,540.00 53,797.54 697,337.54 697,245.85 697,245.86 9168 Deportívos 
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 O.DO 000 0.00 000 
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 275,075.87 45,374.59 320,450 46 270,885.40 258,219.45 49,565 06 

C. Servicios Generares (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 13,182,185.03 1,031,538.79 14,213,723.82 14,186,394.88 14,186,394.88 27,328.94 
en servicos Básicos 10,939,814 32 407,61147 11,347,425.79 11,347,425.79 11,347,425.79 000 
c2) Servicios de Arrendamiento 1.392,000.00 1,798.00 1,393,798.00 1,393,798.00 1,393,798.00 000 
c3) servrcos Profesionales, Científicos, recucos y Olfos 

302,736 00 -45,773 23 256,962 77 248,935.99 248,935 99 8,026 78 Servicios 
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 136,367.71 -25,540.42 110,827.29 91,89313 91,893.13 18,934.16 
c5) servicies de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

8,000 00 34,566 00 42.566.00 42,566.00 42,566.00 0.00 Conservación 
c6) Servicios de comoocecón Social y Publicidad 0.00 000 000 0.00 0.00 000 
c7) Servicios de Traslado y vtéucos 1,000 00 000 1,00000 632 00 632.00 368.00 
c8) Servicios Oficiales 0.00 400,070 97 400,070.97 400,070.97 400,070.97 0.00 
c9} Otros Servicios Generales 402,267.00 258.806.00 661,073.00 661.073.00 661,07300 000 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 100,838.00 3,447,257.56 3,548,095.56 3,548,095.56 3,548,095.56 0.00 

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 000 0.00 000 0.00 0.00 0.00 

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 000 0.00 000 0.00 0.00 0.00 
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 2,999,815.76 2,999,815. 76 2,999,815.76 2.999,815.76 0.00 
d4) Ayudas Sociales 100,838.00 447,441.80 548,279.80 548,279.80 548,279.80 0.00 
d5) Pensiones y Jubilaciones O.DO 0.00 0.00 0.00 O 00 0.00 
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y oves 

000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Análogos 
d7) Transferencias a la Segundad Social 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d8) Donativos 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d9) Transferencias al Extenor 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 418,331.00 1,550,500.01 1,968,831.01 1,958,851.01 1,958,851.01 9,980.00 
e1) Mobiliano y Equipo de Adm1rnstrac1ón 29,400.00 -1,390.00 28,010 00 25,000.00 25,000.00 3,010 00 
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 19,450.00 -12,48000 6,970.00 0.00 0.00 6,970.00 
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 369,481.00 1,560,200 00 1,929,681.00 1,929,681.00 1,929,681.00 000 
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 000 4,170 01 4,170.01 4,170.01 4,170.01 000 
e7) Activos Biológicos O.DO 000 0.00 0.00 0.00 0.00 
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 000 0.00 000 
e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 100,000,655.00 -10,468,743.50 89,531,911.50 59,433,346.79 57,329,162.68 30,098,564.71 
f1) Obra Pública en Bienes de Dom1n10 Público 100,000,655.00 -10,468,743.50 89.531,911.50 59,433,346.79 57,329,162.68 30,098,564 71 
f2) Obra Púbhca en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 
f3) Proyectos Produchvos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones 
º·ºº 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g1} Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 
g2) Acciones y Pamcpacones de Capital 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 
g3) Compra de Títulos y Valores 000 000 000 000 0.00 0.00 
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 000 000 0.00 0.00 

g5) Inversiones en Fuíeicorrasos, Mandatos y Otros Análogos 000 000 0.00 000 0.00 0.00 

F1de1com1so de Desastres Naturales (Informativo) 000 0.00 0.00 000 0.00 0.00 
g6) ovas Inversiones Flnanc,eras 0.00 000 0.00 000 0.00 0.00 
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

000 000 0.00 0.00 0.00 0.00 Especiales 
H. Participaciones y Aportaciones (H=h1-+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 

º·ºº 0.00 
h 1 ) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 
h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 
h3) Convenios 000 000 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Es!ado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

. 

Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2021 (b) 

(Pesos) 

MUNICIPIO DE El ORO coaa 

Egresos 
Concepto (e) 

Aprobado (d) 
Ampliaciones/ 

Modificado Devengado Pagado 
Subejercicio (e) 

IReduccionesl 

l. Deuda Pública (l=i1+i2+13+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 O.DO 0.00 0.00 0.00 

t1) Amorueaoon de la Deuda Púbhca 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 

12) Intereses de la Deuda Púbhca 0.00 000 000 0.00 0.00 0.00 

i3) Comisiones de la Deudo Pública 0.00 000 000 0.00 0.00 000 
i4) Gastos de la Deuda Pública 000 000 0.00 0.00 0.00 0.00 
i5) Costo por Coberturas 000 0.00 000 O.DO 0.00 
16) Apoyos Fmanciercs 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Antenores {AOEFAS) 0.00 0.00 000 000 0.00 0.00 

111. Total de Egresos (111 = 1 + 11) 230105250 5229804.39 235335054.4 199472651.6 197444415.5 35862402.84 

"BaJo protesta de dec,r verdad declaramos que la lnlctmaclón Y lo• ,eporte,. son razonablemente ccrrec101 y son re•¡x,nublhdad del emisor . 

Tesorería 


